1.
1. Дело № 02-0239/78/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

10 ноября 2023 года                                                 г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре – Довгой Е.Л., Олейник С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Кондратюк Е.В. к Обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – Буянов В.В., Куринный А.А, Старостенко В.Ю, Акционерное общество «Страховая компания «Гайде» о  возмещении вреда, причиненного вследствие дорожно-транспортного  происшествия,
		Руководствуясь ст.ст. 98, 100, 194-199, 231 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Кондратюк Е.В. к Обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» – удовлетворить частично.
	Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» (350015, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новокузнечная, д. 40, оф. 68, ОГРН 1047705036939, ИНН 7705513090, КПП 770501001)  в пользу Кондратюк Е.В. («данные изъяты» года рождения, уроженки («данные изъяты», гражданки Российской Федерации, «данные изъяты», зарегистрированной по адресу: «данные изъяты»  траховое возмещения в размере 35600 рублей, неустойку за просрочку исполнения обязательства за период с 24.10.2022 года по 10.11.2023 года, с учетом положений ст.333 ГК РФ,  в размере  30000 рублей,  штраф в связи с неисполнением обязательства в размере 17800 рублей, компенсацию морального вреда в размере 8000 рублей, расходы на услуги нотариуса в размере 2800 рублей, расходы на оплату почтовых услуг в размере 98 рублей, а всего  94298 (девяносто четыре тысячи двести девяносто восемь)  рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» (350015, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новокузнечная, д. 40, оф. 68, ОГРН 1047705036939, ИНН 7705513090, КПП 770501001) государственную пошлину в доход государства в размере 2168 (две тысячи сто шестьдесят восемь)  рублей  на следующие реквизиты: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), ИНН – 7727406020, КПП – 770801001, наименование банка получателя – Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области, г. Тула, БИК банка – 017003983, номер  счет банка получателя платежа – 40102810445370000059, номер казначейского счета: 03100643000000018500, код ОКТМО 35701000, КБК – 18210803010011060110, наименование платежа – государственная пошлина по решению суда.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» (350015, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новокузнечная, д. 40, оф. 68, ОГРН 1047705036939, ИНН 7705513090, КПП 770501001)    в  пользу Общества с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр специализированной экспертизы» (350072, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Им. Карякина, д.15, оф.340, ИНН 2311226318, КПП 231101001, корреспондентский счет №30101810900000000556 в Южном филиале АО «Райффайзенбанк» г. Краснодар, расчетный счет №40702810726000005693, иные идентификаторы неизвестны)   судебные расходы, связанные с производством судебной автотехнической экспертизы  в размере 20000 (двадцать тысяч)  рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                 Н.Х. Поверенная

1

2